
  

О подготовке проекта межевания  
территории в с. Кольцово  
Пермского муниципального округа  
Пермского края (часть кадастрового  
квартала 59:32:1290001) 

 

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02 февраля 2024 г. № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации 

по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой 

документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой 

документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения 

проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений 

федерального и регионального значения», Законом Пермского края  

от 13 декабря 2024 г. № 382-ПК «О перераспределении отдельных полномочий  

в области градостроительной деятельности между органами государственной 

власти Пермского края и органами местного самоуправления Пермского 

муниципального округа Пермского края, Краснокамского муниципального округа 

Пермского края, Добрянского муниципального округа Пермского края», пунктами 

3.14, 3.81.13(6) Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п,  

на основании заявления Коняева А.В. от 10 апреля 2025 г. № 31-05-4-3-142, 

действующего в интересах Коняевой А.Б., в целях определения местоположения 

границ образуемых и изменяемых земельных участков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Коняевой А.Б. подготовить проект межевания территории в с. Кольцово 

Пермского муниципального округа Пермского края (часть кадастрового квартала 

 
 



  

59:32:1290001) (далее – проект межевания территории), согласно приложению  

к настоящему приказу за счет собственных средств. 

2. Утвердить прилагаемое задание на разработку межевания территории  

в с. Кольцово Пермского муниципального округа Пермского края (часть 

кадастрового квартала 59:32:1290001); 

3. Срок подготовки проекта межевания территории – IV квартал 2025 г. 

4. Отделу территориального планирования и градостроительного 

зонирования управления градостроительной деятельности Министерства  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края 

(далее – Министерство) в течение десяти календарных дней со дня принятия 

настоящего приказа направить уведомление о принятом решении главе Пермского 

муниципального округа Пермского края. 

5. Физические и юридические лица в течение тридцати календарных дней  

со дня опубликования настоящего приказа вправе представить в Министерство 

предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания 

территории, применительно к которой принят настоящий приказ.  

6. Начальнику аналитического отдела Министерства в течение трех дней  

с даты подписания настоящего приказа обеспечить его опубликование  

на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-

permskogo-kraya/permskiy-mo/dpt. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                               Л.Г. Ведерникова 

  



  

УТВЕРЖДЕНО  
приказом Министерства  
по управлению имуществом  
и градостроительной деятельности 
Пермского края 
от __________ № ______________ 
 
 

ЗАДАНИЕ 
на разработку проекта межевания территории в с. Кольцово  

Пермского муниципального округа Пермского края  
(часть кадастрового квартала 59:32:1290001) 

 
Наименование позиций Содержание 

1. Вид разрабатываемой 
документации по планировке 
территории  

проект межевания территории  

2. Инициатор подготовки 
документации по планировке 
территории 

Коняева А.Б. 

3. Источник финансирования работ 
по подготовке документации  
по планировке территории 

за счет собственных средств 

4. Вид и наименование планируемого 
к размещению объекта 
капитального строительства,  
его основные характеристики  

не предусмотрено 

5. Поселения, муниципальные округа, 
городские округа, муниципальные 
районы, субъекты Российской 
Федерации, в отношении 
территорий которых 
осуществляется подготовка 
документации по планировке 
территории 

с. Кольцово Пермского 
муниципального округа Пермского 
края 

6. Состав документации по 
планировке территории  

Основная часть проекта межевания 
территории: 
- текстовая часть; 
- чертеж (чертежи) межевания 
территории. 
Материалы по обоснованию проекта 
межевания территории: 
- чертеж (чертежи) материалов по 
обоснованию проекта межевания 
территории 

7. Информация о земельных участках 
(при наличии), включенных в 
границы территории, в отношении 
которой планируется подготовка 

59:32:1290001:253, 59:32:1290001:195, 
59:32:1290001:252, 59:32:1290001:22, 
59:32:1290001:276, 59:32:1290001:284. 
Площадь территории проекта 



  

документации по планировке 
территории, а также об 
ориентировочной площади такой 
территории 

межевания территории – 1,02 га. 

8. Цель подготовки документации по 
планировке территории 

Определение местоположения границ 
образуемых и изменяемых земельных 
участков 

 
  



  

Приложение к заданию на разработку 
на разработку проекта межевания 
территории в с. Кольцово Пермского 
муниципального округа Пермского 
края (часть кадастрового квартала 
59:32:1290001) 
 

 
ТЕРРИТОРИЯ 

в с. Кольцово Пермского муниципального округа Пермского края 
(часть кадастрового квартала 59:32:1290001), 

площадью 1,02 га 
 
 

 
- граница территории для подготовки проекта межевания территории  

Система координат 

МСК-59 


	1
	2
	3
	4
	5

